
 
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.12.2025 № 305-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 

тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ 
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, с использованием метода индексации установленных тарифов 

на основе долгосрочных параметров регулирования  согласно приложению. 
2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют в 

соответствии со сроками согласно приложению.  
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области Е.С. Конькову. 

4.      Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года. 
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии  

Свердловской области                                                                                         Е.И. Палицын 

  



2 
 

Приложение к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 18.12.2025 № 305-ПК 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской 
области, с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 

долгосрочных параметров регулирования 

 

№ п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, организации, 
регулируемый тариф, 

период действия тарифа 

Компонент на 
теплоносител
ь, руб./куб. м 

Компонент на тепловую энергию 

одноставочный 
руб./Гкал 

двухставочный 

ставка за 
мощность, 

тыс.руб./Гка
л/час в мес. 

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал 

1 2 3 4 5 6 

 Кушвинский муниципальный округ Свердловской области 

1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

1.1. Горячая вода 

1.1.1. с 01.01.2026 по 30.09.2026 59,32 2674,96   

1.1.2. с 01.10.2026 по 31.12.2026 66,83 2674,96   

1.1.3. с 01.01.2027 по 30.06.2027 68,43 2674,96   

1.1.4. с 01.07.2027 по 31.12.2027 75,27 3126,85   

1.1.5. с 01.01.2028 по 30.06.2028 72,17 2972,73   

1.1.6. с 01.07.2028 по 31.12.2028 72,17 2972,73   

1.1.7. с 01.01.2029 по 30.06.2029 68,54 2972,73   

1.1.8. с 01.07.2029 по 31.12.2029 68,54 3422,73   

1.1.9. с 01.01.2030 по 30.06.2030 68,54 3287,96   

1.1.10. с 01.07.2030 по 31.12.2030 71,90 3287,96   

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.1. с 01.01.2026 по 30.09.2026 72,37 3263,45   

1.2.2. с 01.10.2026 по 31.12.2026 81,53 3263,45   

1.2.3. с 01.01.2027 по 30.06.2027 83,48 3263,45   

1.2.4. с 01.07.2027 по 31.12.2027 91,83 3814,76   

1.2.5. с 01.01.2028 по 30.06.2028 88,05 3626,73   

1.2.6. с 01.07.2028 по 31.12.2028 88,05 3626,73   

1.2.7. с 01.01.2029 по 30.06.2029 83,62 3626,73   

1.2.8. с 01.07.2029 по 31.12.2029 83,62 4175,73   

1.2.9. с 01.01.2030 по 30.06.2030 83,62 4011,31   

1.2.10. с 01.07.2030 по 31.12.2030 87,72 4011,31   


